



# Odpust zupełny z okazji Świętego Jubileuszowego Roku Nadziei

29 grudnia 2024 r. - 28 grudnia 2025 r.

Papież Franciszek udzielił odpustu zupełnego wiernym, którzy uczestniczą w obchodach Jubileuszu Nadziei.

Uczestnictwo w pielgrzymce do wyznaczonych miejsc jubileuszowych, przy spełnieniu zwykłych warunków (patrz poniżej), pozwala uzyskać odpust zupełny. Pielgrzymka może być indywidualna lub grupowa (np. parafialna). Parafia może zorganizować wyjazd na Mszę świętą do konkretnego miejsca jubileuszowego lub zorganizować wspólną wizytę w takim miejscu.

## **JAKIE WARUNKI NALEŻY SPEŁNIĆ, ABY UZYSKAĆ SPECJALNY ODPUST ZUPEŁNY?**

Aby uzyskać odpust zupełny, katolik zobowiązany jest to odbycia spowiedzi sakramentalnej przed lub po wizycie w wyznaczonym miejscu pielgrzymki jubileuszowej (można to uczynić w czasie Mszy świętej celebrowanej zgodnie z regularnym harmonogramem w danym miejscu). Następnie przyjąć Komunię świętą podczas Mszy świętej przed lub po wizycie w wyznaczonym miejscu pielgrzymki jubileuszowej (można to uczynić podczas Mszy świętej celebrowanej zgodnie z regularnym harmonogramem w danym miejscu). Ponadto, należy złożyć Wyznanie Wiary i ofiarować modlitwy w intencjach Ojca Świętego.

Oprócz i w połączeniu ze spełnieniem wyżej wymienionych warunków, można wziąć udział w następujących obchodach Jubileuszu Nadziei.

Odbyc pielgrzymkę do Katedry Świętego Imienia lub jednego z wyznaczonych jubileuszowych miejsc pielgrzymkowych i tam uczestniczyć we Mszy świętej, przystąpić do sakramentu pokuty lub wziąć udział w różnorodnych liturgiach lub nabożeństwie (np. Liturgia Słowa, Liturgia Godzin [Modlitwa Poranna lub Wieczorna], Droga Krzyżowa, Różaniec).

Można również uzyskać odpust zupełny, odwiedzając jedno z wyznaczonych jubileuszowych miejsc pielgrzymkowych i tam, przez stosowny okres czasu z zaangażowaniem adorować Najświętszy Sakrament, lub medytować przed tabernakulum, zakończyć modlitwą Ojcze nasz, Wyznaniem Wiary (Credo Nicejskie lub Apostolskie) oraz wezwaniami do Maryi, Matki Bożej.

*Miejsca wyznaczone w Archidiecezji Chicago można znaleźć na stronie Archidiecezjalnego Jubileuszu Nadziei ([pvm.archchicago.org/jubilee-2025](http://pvm.archchicago.org/jubilee-2025)).*

Ci, którzy z różnych powodów nie mogą uczestniczyć w pielgrzymce lub nawiedzeniu wyznaczonych miejsc, zwłaszcza chorzy, osoby starsze i samotne, np. zmuszone do przebywania w domu, uwięzione, mogą uzyskać odpust jubileuszowy pod tymi samymi warunkami, jeśli zjednoczeni w duchu z wiernymi, którzy uczestniczą osobiście, odmówią Ojcze nasz, Wyznanie Wiary i wezwania do Maryi.

Pełny dekret o udzieleniu odpustu można znaleźć pod adresem:  
[usccb.org/resources/Indulgence\\_Vatican\\_Bollettino.pdf](http://usccb.org/resources/Indulgence_Vatican_Bollettino.pdf)